
Lei Municipal No 1.165 de 30 de Novembro de 2011  

Impresso Oficial do Município 

Milagres-Ceará 

    05 de Junho de  2020   -  ANO  IX  -  CCCLXXIII Edição  

Acesse: 

milagres.ce.gov.br 



IMPRESSO 
OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

01 DE ABRIL DE 2019 - 

ANO VIII - CCCX 

IMPRESSO OFICIAL DO  MUNICIPIO  

       05 DE JUNHO DE  2020  -  ANO  IX  -  CCCLXXIII 

EQUIPE DE GOVERNO 
 

Prefeito Municipal  

               LIELSON MACÊDO LANDIM 

Vice-Prefeito 

               ABRAÃO SAMPAIO DE LACERDA 

Chefe de Gabinete 

                

Procurador Jurídico Municipal 

               FELLIPE NEVES FURTADO 

Controladora  Geral do Município 

               MARIA ANDRELINA LACERDA DIAS DE MATOS 

Ouvidoria Pública Municipal 

                

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

               ADOLFO CICERO MEDEIROS COSTA 

Secretária Municipal da Educação 

               FRANCISCA GLAUCINEIDE SANTANA GONZAGA 

Secretária Municipal da Saúde 

                

Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social 

                

Secretário Municipal da Casa Civil           

                

Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio ambiente e Serviços Públicos 

               JOSÉ AILTON CRISÓSTOMO PEREIRA 

     

                
Secretário

 

de

 

Cultura,

 

Turismo

 

e

 

Eventos

 

                  
Secretário

 

de

 

Segurança

 

Pública,

 

Cidadania

 

e

 

Defesa

 

Civil

 

                 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 
 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Rua Presidente Vargas - 200 - Fone (88) 3553-1255 

www.milagres.ce.gov.br  

                MARIA ELISÂNGELA CRISÓSTOMO LANDIM

LUCIANO DOS SANTOS FERREIRA

                  

   

RAPHAEL FIGUEIREDO DE CALDAS

   ANNA APONÍSIA FÉLIX DOS SANTOS

                MANOEL DANTAS

LÚCIA MACÊDO LANDIM

FRANCISCO

 

ADELACIO

 

COELHO

 

DA

 

CRUZ



 
Estado do Ceará 

GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 
Uma nova cidade para todos! 

Gabinete do Prefeito 
 

Rua Presidente Vargas, 200 – Centro – Milagres-CE – CNPJ: 07.655.277/0001-00Fone/Fax: (88)3553-1255/1720 

 

PORTARIA N.º 371/2020-GP                                     De 01 de junho de 2020. 
 

CRIA COMISSÃO ESPECIAL DE 
LEILÃO DOS BENS PÚBLICOS 
INSERVÍVEIS PERTENCENTES AO 
MUNICÍPIO DE MILAGRES-CEARÁ. 

  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MILAGRES, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais em especial o artigo 11, inciso II da Lei Orgânica Municipal, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de constituir a Comissão de Leilão dos bens públicos 

inservíveis pertencentes ao munícipio de Milagres-Ceara, com vista a iniciar, acompanhar e fiscalizar o 
leilão; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 22, inciso V e § 5º e 53º da Lei Federal nº 
8.666/93. 

  
 
  DECRETA 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os servidores públicos municipais abaixo relacionados, sob a 
presidência do primeiro, para comporem a Comissão de Leilão de Bens Públicos pertencentes ao 
Município de Milagres/CE. 

  
l - Francisco Robson da Silva – Matricula nº 01644624 
ll – Tânia Maria de Figueiredo Cardoso – Matricula nº 01002716  
lll – Francisco Júnior de Oliveira Ferreira – Matricula nº 00215791 
 
Art. 2º. Fica autorizado ao Presidente da Comissão de Leilão requerer as diligências 

necessárias ao bom e fiel cumprimento dos serviços, bem como solicitar o auxílio de profissionais 
técnicos específicos pertencentes ao quadro de servidores do Município de Milagres-Ceará, e, quando 
imprescindível, sugerir ao Secretário Municipal de Administração e Finanças a contratação de 
profissional com qualificação à área correlata. 
 

Art. 3°. Incumbe à comissão as seguintes atribuições: 
 
§1° Acompanhar o levantamento dos bens a serem realizados pelo leiloeiro; 
 
§2° Prestar as informações que forem solicitadas com relação aos bens; 
 
§3ºAdotar todas as providencias necessárias para a realização do leilão; 
 
§4° Acompanhar limpeza e disposição dos lotes para garantir a sia integridade, com o 

fim de evitar a sua depreciação; 
 
§5° Acompanhar com cautela o pagamento dos bens arrematados; 
 



 
Estado do Ceará 

GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 
Uma nova cidade para todos! 

Gabinete do Prefeito 
 

Rua Presidente Vargas, 200 – Centro – Milagres-CE – CNPJ: 07.655.277/0001-00Fone/Fax: (88)3553-1255/1720 

 

§6° Fiscalizar a entrega dos bens aos arrematantes; 
 
§7° Catalogar todos os documentos originados com o leilão para comprovação junto a 

Secretaria de Administração e Secretaria de Finanças; 
 
§8° Sob a orientação do presidente, a comissão deverá realizar o recolhimento, 

levantamento detalhado, e localização dos bens não arrematados; 
 
Art. 4°- A nomeação dos membros desta Comissão não prejudica funções originais. 
 
Art. 5°- Esta Portaria não gera ônus ao erário. 
 
Art. 6°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  
 

Registe-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
PALÁCIO MUNICIPAL CÍCERO LEITE DANTAS, EM MILAGRES, ESTADO DO CEARÁ, AO 
01 DE JUNHO DE 2020. 

 
LIELSON MACÊDO LANDIM 

Prefeito Municipal 
 



















IMPRESSO OFICIAL DO  MUNICIPIO  

       05 DE JUNHO DE  2020  -  ANO  IX  -  CCCLXXIII 

Acesse: 
www.milagres.ce.gov.br  

___________________________________________________________________________ 
 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Rua Presidente Vargas - 200 - Fone (88) 3553-1255 

www.milagres.ce.gov.br  
asscom.milagres@gmail.com  

Rua Presidente Vargas - 200 
Fone: (88) 3553-1255 
asscom.milagres@gmail.com  

Publique! Transpareça!  

 




